Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Silao
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Octubrel al 31 de Diciembre 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publlca/Patnmonlo
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenenma de Activos no Monetarios

Origen
11,906,661.18

1,334,969.93
399,555.66

14,266,882.14

15,470,525.07
3,714,362.60
3,902.21

58,176.00

3,734,999.59

I

Aplicacion

2,360,220.96
2,356,550.26

1,738,196.29

4,980,083.74

1,744,012.22
1,744,012.22
1,744,012.22

13,650,673.40

13,650,673.40

17,385,672.99
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Bajo protesta de de

erdad declaramos que los Estadgs.Emancteros y sus notas son razonablemente gorrectos y so
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7re ohsapilidad del emisor.
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lrectora General del SAPAS
LAE Ma. lvonne Solis Constantino

irector de AdminiStyacion y Finanzas

Carlos Lépez Contreras
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