Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Silao Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Octubrel al 31 de Diciembre 2019		
	Origen	Aplicación
ACTIVO	11,906,661.18	- Freeze and an annual and a
Activo Circulante	,	2,360,220.96
Efectivo y Equivalentes		2,356,550.26
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,334,969.93	2,000,000.20
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	399,555.66	
Inventarios		
Almacenes		1,738,196.29
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	14,266,882.14	
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,470,525.07	
Bienes Muebles	3,714,362.60	
Activos Intangibles	3,902.21	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		4,980,083.74
Activos Diferidos	58,176.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		1,744,012.22
Pasivo Circulante		1,744,012.22
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		1,744,012.22
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
1		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		13,650,673.40
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0.704.000.70	13,650,673.40
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	3,734,999.59	17 005 075 5
Resultados de Ejercicios Anteriores		17,385,672.99
Revalúos		
Reservas		
LEGOTITICA CIONACE DE LA LIGITA DE LA LIGITA DE LA PROPERCIONE LA PROPERCIONE DE LA PROPERCIONE DEL PROPERCIONE DE LA PR		

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de deeir-verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Directora General del SAPAS LAE Ma. Ivonne Solis Constantino

Director de Administración y Finanzas C.P. Carlos López Contreras